
Politolog Iščenko: Porážkou Ukrajiny
porazíme USA
- CZ24 News | 22. října 2022

RUSKO/UKRAJINA/USA: Rusko nepotřebuje zvyšovat napětí a dosáhnout nové úrovně
konfrontace se Spojenými státy, protože po porážce Ukrajiny autorita Spojených států
poklesne natolik, že se to bude rovnat naprosté porážce.

Politolog Rostislav Iščenko to uvedl ve vysílání rádia «Говорит Москва», uvádí PolitNavigator.

„Nevím, co má Musk (Elon Musk, americký podnikatel, miliardář – pozn. red.) na mysli, když říká, že
Rusko může vypnout Starlink (globální satelitní systém nasazený společností SpaceX k poskytování
vysokorychlostního širokopásmového satelitního přístupu k internetu – pozn. red.) a to i při jeho
vysoké úrovni zabezpečení. Jestli si myslí, že Rusko bude sestřelovat jeho satelity, což je
nepravděpodobné. Nebo jestli když se na Ukrajině vypne elektřina, tak internet nebude, internet
koneckonců také potřebuje elektřinu. A pak prostě přestane fungovat. Baterie nestačí, někde se
nabíjet musí.

No, protože sestřelování satelitů – to už začíná válku. Je to jako potápět lodě, jaký je rozdíl. Stejně
dobře můžete sestřelit americká letadla, která dodávají zbraně na Ukrajinu.

Když je otázka o tom, co dělat když vám dělají nepříjemnosti a alternativou je jaderná válka, pak si
lidé desetkrát rozmyslí, než kopnou. Proto možná jednou satelity sestřelí, ale to bude v případě, že už
nám bude všechno jedno. Tedy pokud bude na výběr mezi nanesením jaderného úderu a sestřelením
několika satelitů nebo několika desítek satelitů, pak možná satelity sestřelí,“ vysvětlil Iščenko.

Iščenko zdůraznil, že porážkou Ukrajiny Rusko celému světu demonstruje, že Spojené státy nejsou
schopny ničeho – ani v jediném vojenském tažení.

„Pokud chceme vyhrát konvenční válku, tak proč eskalovat napětí a dosáhnout nové úrovně
konfrontace?  Ostatně nejen Američané přímo s námi nechtějí bojovat, ale raději to dělají rukama
Ukrajiny, ale ani my nechceme bojovat s Američany, protože věříme, že je porazíme porážkou
Ukrajiny. A tím pak demonstrovat celému světu, že nejsou ničeho schopni – ani v Sýrii, ani v
Afghánistánu, dokonce ani na Ukrajině. Všechno ostatní už jsou extrémy,“ dodal politolog.

 

AUTOR:  Rostislav Iščenko

ZDROJ

Překlad: Janinna/Pokec24

https://cz24.news/politolog-iscenko-porazkou-ukrajiny-porazime-usa/
https://cz24.news/politolog-iscenko-porazkou-ukrajiny-porazime-usa/
https://www.politnavigator.net/razgromiv-ukrainu-razgromim-i-ssha-ishhenko.html

